Изменение № 1 ГОСТ 23945.0—80 Унификация изделий. Основные положения
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 28.06.88 № 2420

Дата введения 01.01.89

Пункт 11. Двенадцатый абзац. Заменить слово: «обязанностей» на «обя
зательств».

Пункт 14 дополнить словами: «а также типажей на виды продукции маши-
но- и приборостроения, имеющей важнейшее народнохозяйственное значение».

(Продолжение см, с. 362)

361

кардиган фото

https://meganorm.ru

( Продолжение изменения к ГОСТ 23945.0—80)
Пункты 15, 1& изложить в новой редакции: «15. Планирование работ по

унификации предусматривается основными направлениями экономического и
социального развития СССР, планами развития отраслей промышленности, а
также планами научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ.

18. Контроль за выполнением плановых заданий по унификации осуществ
ляют министерства (ведомства) в установленном порядке».

Приложение. Пункт 12 и ссылку на ГОСТ 18831—73 исключить; заменить
ссылку: ГОСТ 16431—-70 на ГООТ 16467̂ —79; пункт 6 после слов «данного ти
па и» дополнить словом: «конструктивного».

СИУС № II 1988 r j

Источник

https://meganorm.ru